
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 27. januar stillet følgende spørgsmål nr. 165 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 165:  

”Vil ministeren kommentere rapporten ”Impact of travel restrictions on Omicron in 

the UK” af 5. januar, herunder særligt rapportens konklusion om, at ”Now that Omi-

cron is highly prevalent in the UK, if all travel testing requirements are removed in Ja-

nuary, there would be no impact on Omicron case numbers or hospitalisations in the 

UK”, og oplyse, hvorfor der fortsat fastholdes testkrav inden indrejse til Danmark, når 

samfundssmitten er så omfattende?” 

 

Svar: 

For en god ordens skyld bemærkes indledningsvis, at det skærpede, midlertidige krav 

om test af alle indrejsende før indrejse, som blev indført den 27. december 2021, 

blev ophævet natten til tirsdag den 1. februar 2022. Der gælder nu kun indrejsere-

striktioner med krav om test og isolation efter indrejse for personer, som hverken er 

færdigvaccineret eller tidligere smittet. 

 

I forhold til rapporten fra konsulentvirksomhederne Oxera og Edge Health udarbejdet 

for Manchester Airports Group bemærkes, at rapportens resultater skal ses i lyset af 

med den kontekst, den er udarbejdet i, herunder restriktioner og indsatser i Storbri-

tannien.  

 

Rapporten konkluderer, at de indrejserestriktioner, der blev foranstaltet i Storbritan-

nien i form af test før indrejse og på anden dagen efter indrejse, ikke var effektive til 

at forhindre spredning af Omikron. Rapporten konkluderer også, at hvis ingen rejse-

restriktioner havde været i kraft i Storbritannien i november og december, ville Omi-

kron have toppet syv dage tidligere og at smittetoppen ville have været 8 % højere i 

Storbritannien. Hertil konkluderer rapporten, at nu, hvor Omikron er dominerende i 

Storbritannien, har det ingen betydning for smitte- og indlæggelsestal, hvis alle rejse-

restriktioner fjernes i Storbritannien.  

 

I forhold til fortsatte danske rejserestriktioner, så er formålet med de gældende dan-

ske rejserestriktioner ikke at forhindre smitteimport med Omikron til Danmark, men 

at monitorere eventuel import af nye bekymrende virusvarianter særligt fra lande, 

der ikke har god overvågning. Da der fortsat er en global pandemi i vækst, og en virus 

der kan mutere, vurderer Statens Serum Institut følgende:  

 

”Det er fortsat relevant at fastholde et basisniveau i form af krav om test ved indrejse 

for personer, som hverken er vaccineret eller tidligere smittet, da disse alt andet lige 
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Side 2 

har størst sandsynlighed for at blive smittet med nye varianter. Kravet om test er der-

for nyttigt for at overvåge og forebygge introduktionen af nye bekymrende virusvari-

anter fra lande der ikke har god overvågning selv.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Martin Breindahl Kruse 

 


